[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Великогубского сельского поселения

XXVIII сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

от   25 ноября   2024 г.                                                                                               №  25
с. Великая Губа

Об утверждении заключения на проект административного регламента администрации Великогубского сельского поселения по осуществлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Великогубского сельского поселения, Уставом Великогубского сельского поселения, Порядком и случаями проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденными Решением Совета Великогубского сельского поселения от 09.04.2013 г. № 38, Решением Совета Великогубского сельского поселения от 14.06. 2012г. № 144 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Совет Великогубского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Утвердить заключение на проект административного регламента администрации Великогубского сельского поселения по осуществлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» (Приложение № 1).
Председатель Совета Великогубского

Сельского поселения                                                                                    Л.В. Тарасова

Глава Великогубского

сельского поселения                                                                                К.М. Бобровская
Приложение № 1
К Решению XXVIII сессии IV созыва

Совета Великогубского сельского поселения

от 25.11.2024   г.  № 25

Заключение экспертизы

на проект административного регламента администрации Великогубского сельского поселения по осуществлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

         Предметом экспертизы является оценка соответствия проекта административного регламента администрации Великогубского сельского поселения по осуществлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» (далее - проект регламента) требованиям, предъявляемым к нему Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ (деле - Федеральный закон №210-ФЗ), Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Великогубского сельского поселения № 38 от 09 апреля  2013 года (далее - Порядок разработки и утверждения административных регламентов).

1. Необходимость утверждения Постановления.

Утверждение Постановления необходимо, поскольку администрацией осуществляется данный вид контроля.

Принятие данного Постановления позволит обеспечить гласность и прозрачность действий (административных процедур) специалистов, осуществляющих исполнение муниципальной функции, повысить качество исполнения муниципальной функции, усилит персональную ответственность должностных лиц, ответственных за исполнение указанной муниципальной функции, и приведет к недопущению избыточных административных процедур, а также уменьшению сроков исполнения муниципальной функции.

2. Соответствие структуры и содержания проекта Постановления требованиям, предъявляемым Законом 294-ФЗ, Порядком разработки и принятия административных регламентов.
Текст Постановления административного регламента соответствует Закону 294-ФЗ и Порядку разработки и принятия административных регламентов.

3. Учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проекта Постановления (при наличии заключения независимой экспертизы).

Заключения независимой экспертизы на проект Постановления не поступало.

Заключение: Проект Постановления соответствует требованиям, предъявляемым действующими нормативными правовыми актами.